
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 
ГОДИНА ХXI                ЗРЕЊАНИН           11.  МАЈ    2012.                            БРОЈ:   14 

 
66 
 На основу члана 15. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 34/10 – 
Одлука УС и 54/11), члана 209. Закона о општем управном поступку (''Службени лист СРЈ'', бр. 33/97 
и 31/2001 и ''Службени гласник РС'', бр. 30/2010) и члана 9. Пословника о раду Градске изборне 
комисије Зрењанин број: СГ 00-1/2012-1-I од 14.03.2012. године (пречишћен текст), Градска изборна 
комисија Зрењанин је на седници одржаној дана 11.05.2012. године у 10,00 часова донела  
 

ЗАКЉУЧАК О ИСПРАВЦИ 
 

ИЗВЕШТАЈА 
О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНИ ГРАДА  

ЗРЕЊАНИНА ОДРЖАНИМ  06.05.2012. ГОДИНЕ, БРОЈ: СГ 00-1/2012-111-I  
ОД 07.05.2012. ГОДИНЕ 

(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 12/2012) 
 

I 
 

 У Извештају о резултатима избора за одборнике у Скупштини града Зрењанина одржаним 
дана 06.05.2012. године, број: СГ 00-1/2012-111-I од 07.05.2012. године (''Службени лист града 
Зрењанина'', бр. 12/2012), у тачки I у табеларном прегледу изборних листа са бројевима гласова које 
су добиле изборне листе, процентима од бирача који су гласали и бројевима мандата које су добиле 
изборне листе, ИСПРАВЉА СЕ следећа грешка: број мандата одборника у колони број 5. који је 
додељен изборним листама под редним бројевима 5. и 10., тако што треба да гласи: 
 
 
 ''5. VAJDASÁGI MAGYAR SZÖVETSÉG - PÁSZTOR ISTVÁN -  САВЕЗ 
ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР: уместо: ''3'' мандата треба да гласи: ''2'' 
мандата, 
 
 10. ПОКРЕНИМО ЗРЕЊАНИН – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (СРПСКА НАПРЕДНА 
СТРАНКА, ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ДР ВОЈИСЛАВ КОШТУНИЦА, НОВА 
СРБИЈА, ПОКРЕТ СНАГА СРБИЈЕ – БК, ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА, ДЕМОКРАТСКА 
ПАРТИЈА МАКЕДОНАЦА, ПОКРЕТ НАПРЕД БАНАТ): уместо: ''24'' мандата треба да гласи: 
''25'' мандата.'' 

II 
 

 Ова исправка Извештаја има правно дејство дана од којег правно дејство има наведени 
Извештај. 

III 
 

 Овај Закључак објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Градска изборна комисија на седници одржаној дана 07.05.2012. године објавила је Извештај 
о резултатима избора за одборнике Скупштине града Зрењанина одржаним 06.05.2012. године број: 
СГ 00-1/2012-111-I од 07.05.2012. године (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 12/2012).  



11. мај 2012. год.                   Број 14               Службени лист града Зрењанина                      Страна 183 

 

 Одредбом члана 15. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр. 
129/07, 34/10 – Одлука УС и 54/11) прописано је да се изборна комисија стара о законитости 
спровођења избора одборника, а одредбама члана 41. истог Закона регулисана је расподела мандата 
одборника изборним листама применом система највећег количника.  
 
 С обзиром да је Одсек за развој и одржавање апликативног софтвера Одељења за 
информационе и комуникационе технологије Градске управе града Зрењанина направио грешку 
приликом расподеле одборничких мандата применом система највећег количника код две изборне 
листе:  VAJDASÁGI  MAGYAR  SZÖVETSÉG -  PÁSZTOR  ISTVÁN - САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 
МАЂАРА – ИШТВАН  ПАСТОР: уместо: ''3'' мандата треба да гласи: ''2'' мандата и ПОКРЕНИМО 
ЗРЕЊАНИН – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА, ДЕМОКРАТСКА 
СТРАНКА СРБИЈЕ – ДР ВОЈИСЛАВ КОШТУНИЦА, НОВА СРБИЈА, ПОКРЕТ СНАГА 
СРБИЈЕ – БК, ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА, ДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА МАКЕДОНАЦА, 
ПОКРЕТ НАПРЕД БАНАТ): уместо: ''24'' мандата треба да гласи: ''25'' мандата, то је иста грешка 
направљена и у горе наведеном Извештају. 
 

Одредбом члана 209. Закона о општем управном поступку (''Службени лист СРЈ'', бр. 33/97 и 
31/2001 и ''Службени гласник РС'', бр. 30/2010) прописано је да орган који је донео решење, односно 
службено лице које је потписало или издало решење, може у свако време исправити грешке у 
именима или бројевима, писању или рачунању као и друге очигледне нетачности у решењу или 
његовим овереним преписима. 
 
 На основу изнетог доноси се Закључак као у диспозитиву.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
 Против овог Закључка може се изјавити приговор Градској изборној комисији у року од 24 
часа од дана објављивања овог Закључка. 
 
Број: СГ  00-1/2012-120-I 
 
У Зрењанину,  11.05.2012. године  
                                                     
 

ГРАДСКА  ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗРЕЊАНИН 
 
                   ПРЕДСЕДНИК, 
            Владимир Стоиљковски,с.р. 
      М.П.                         
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Редни број                                                    П Р Е Д М Е Т                                                    Страна 
 
66. Закључак о исправци Извештаја о резултатима избора за одборнике у Скупштини града 

Зрењанина одржаним  06.05.2012. Године, број: сг 00-1/2012-111-I од 07.05.2012. Године 
(''Службени лист града Зрењанина'', бр. 12/2012)..........................................................................182 

 
 

  

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 
Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 
Главни и одговорни уредник: Ивана Бјелетић  
''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА''  излази по потреби 
Штампа: ''АГАВА ПРИНТ'' ДОО  – Зрењанин, Ђуре Јакшића бр. 15 


